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Vizito į Vinnicą (Ukraina) 2014 m. gegužės 15-20 d. 
ATASKAITA


Vinnicos miesto naujojo vadovo Sergejaus Morgunovo kvietimu į kovojančią, bet sugebančią ir sunkiu šaliai metu surengti šventę miestiečiams ir svečiams, Europos dienos paminėjimą Vinnicoje, išvyko Panevėžio miesto delegacija: meras V. Satkevičius ir tarybos narys V. Baltramiejūnas, vairuotojas G. Sereika.

Delegaciją pasitiko ir globojo vicemeras Andrejus Reva.. 


Kelionė automobiliu per visą Lenkiją ir per dalį pietvakarinės  Ukrainos iki mums draugiško miesto Vinnicos ilga. Pačioje Vinnicoje ramu, nesijaučia jokios karo grėsmės. Pakeliui į Vinnicą pravažiuotame Rovne neramu. Prie įvažiavimų barikados, policijos pareigūnai ir kariškiai. Rovne ir Vinnicoje daug kur matėme patriotinius šūkius „Aš myliu Ukrainą“. Ta dalis Ukrainos, kur mes lankėmės, nepanaši į išvogtą ar praskolintą. Vinnicą – didelis, švarus, patrauklus turistams miestas. Europos dieną Vinnica švenčia kasmet, tai jau tapę tradicija. Buvę daug abejonių ir svarstymų, ar ir šiuo Ukrainai sunkiu metu ją švęsti. Šventė gyventojų pageidavimu įvyko, buvo ne tokia didelė ir pompastiška kaip anksčiau, bet labai graži, vienijanti, su daugybe šventės dalyvių. Svečių taip pat nebuvo tiek daug kaip kasmet – tik mes, partneriai iš Lenkijos, Latvijos ambasadorė Ukrainoje. 


Vinnicos gyventojai labai gerbia ir didžiuojasi  buvusiu Vinnicos miesto vadovu Vl. Groismanu, kuris dabar yra Ukrainos vicepremjeras.


Mūsų kukli delegacija buvo pakviesta ir dalyvavo šeštadienį Vinnicos miesto vadovų priėmime, daug diskutavome įvairiais klausimais, keitėmės patirtimi. Aptarti tolesnio bendradarbiavimo klausimai, Vinnicos oficiali delegacija žodžiu pakviesta apsilankyti Lietuvoje, Panevėžyje, kuris šiais metais yra Lietuvos kultūros sostinė. ( Plačiau apie vizitą skaityti 2014 m. gegužės 24 d. „Sekundėje‘).


Ukrainoje buvome naujo šalies prezidento rinkimų išvakarėse. Šiandien žinome, kad prezidentu tapo P. Porošenko –„šokolado karalius“. Už savivaldybės suteiktą žemės sklypą saldainių fabriko statybai Vinnicoje šis magnatas yra padovanojęs miestui dainuojančius fontanus.
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